atualizado e adotado como referência no exercício de 2014, em cumprimento ao disposto no art. 32, 
§ 2º, da Lei nº 11.494/2007.

Art. 2º O valor anual mínimo nacional por aluno, na forma prevista no art. 4º, §§ 1º e 2º, e no art. 
15, IV, da Lei nº 11.494/2007, fica definido em R$ 2.576,36 (Dois mil, quinhentos e setenta e seis 
reais e trinta e seis centavos), previsto para o exercício de 2015.

§ 1º O valor definido no caput poderá ser ajustado em razão de mudanças, no decorrer do exercício 
de 2015, no comportamento das receitas do FUNDEB provenientes das contribuições dos Estados,